
Usnesení 
ze zasedání RV a ÚKK Českého svazu včelařů, z. s., 

konaného dne 26. 3. 2022 
v SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky u Chrudimi 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Republikový výbor ČSV, z. s., v počtu 67 členů přítomných z celkového počtu 80, po 
zvolení pracovních komisí: návrhové komise ve složení: Jiří Vorlíček, Stanislav Volf a 
Stanislav Vojta a mandátové komise ve složení: Jan Amler, Tomáš Bačkovský a Marek 
Bartošík po projednání jednotlivých zpráv, připomínek a diskusních příspěvků 

A. SCHVÁLIL:
1. Program jednání;
2. Provedení voleb a jmenování veřejně;
3. Zprávu o plnění usnesení RV ČSV, z. s., ze dne 30. 10. 2021;
4. Zápis ze zasedání RV ČSV, z. s. ze dne 30. 10. 2021;
5. Zprávu o činnosti ČSV, z. s., za rok 2021;
6. Zprávu o hospodaření ČSV, z. s., za rok 2021;
7. Účetní závěrku za rok 2021, sestavenou ve všech významných

(materiálních) ohledech v souladu s českými účetními předpisy, dle
výroku auditora, s hospodářským výsledkem po zdanění v částce 12 506
059 Kč, tento hospodářský výsledek po přerozdělení 255 000 Kč do
rezervního fondu bude převeden na účet 932 nerozdělený zisk, ztráta z
minulých let;

8. Rozpočet ČSV, z. s., na rok 2022;
9. Plán práce ČSV, z. s., na rok 2022;
10. Směrnice: Vzorový volební a jednací řád ZO, Statut Redakční rady

časopisu Včelařství; Zásady nakládání s majetkem svazu;
11. Proces rozpracování Hlavních směrů činnosti a úkolů po XI. sjezdu s tím,

že materiál bude nadále projednáván v příslušných odborných komisích
a doplňován na základě připomínek a námětů členů RV a dopracován
pro konečné schválení srpnovým RV;

12. Vytvoření návrhu redesignu loga ČSV;
13. Výklad k usnášeníschopnosti PRV při počtu 4 zvolených členů

v souvislosti s předpokládaným počtem členů schválených RV (7) tak, že
se vychází z počtu skutečně zvolených členů.

B.  KOOPTOVAL:
1. Romana Šidlíka do funkce člena RV;
2. MVDr. Václava Švece do funkce člena RV.

C. ZVOLIL:
1. Členem PRV Romana Šidlíka;
2. Členem PRV MVDr. Václava Švece;
3. Členem PRV Ing. Františka Rudého;
4. 1. místopředsedou Ing. Františka Rudého;



5. Místopředsedou Ing. Jiřího Vaňka.

D. USTAVIL ODBORNÉ KOMISE, JMENOVAL PŘEDSEDY
ODBORNÝCH KOMISÍ A JICH ČLENY TAKTO:

• komise Svépomocného fondu ČSV: předseda: Petr Vydra, členové: Ing.
Eduard Fuchs, František Malovanyj, Jiří Rosa, Ing. Václav Bicek,

• komise pro zdraví včel: předseda: MVDr. Josef Holejšovský, členové:
MVDr. Miloslav Peroutka, CSc., Ing. Dalibor Titěra, CSc., MVDr. Jiří
Škaloud, Přemek Petrák,

• komise chovatelská: předseda: Ing. Pavel Cimala, členové: Ing. Dalibor
Titěra, CSc., Jaroslav Sedláček, Ing. František Texl, Vlastimil Dlab,
Vlastimil Zemánek, Pavel Větrovský,

• komise ekonomická: předseda: Ing. Jiří Vaněk, členové: Ing. Miroslav
Štěpán, Ing. Iva Navrkalová, Ing. Vladimír Procházka, Ing. Aleš
Frühbauer, Josef Včelák,

• komise osvětová: předseda: Ing. František Rudý, členové: Zdeněk
Mikulík, Ing. Jiří Vorlíček,

• komise racionalizační: předseda: Dr. Ing. František Kamler, členové: 
Ing. Jiří Rod, Milan Hanták, Petr Musil,

• komise pro práci s mládeží: předseda: Ing. Iveta Mrázková, DiS., 
členové: Mgr. Jan Podpěra, Mgr. Oldřich Koubek, Milan Motyka, Martin 
Paleček, Michaela Všetečková,

• komise pro informatiku: předseda: Mgr. Jan Skalský, členové: Ing. 
Jana Wasserbauerová, Zdeněk Forman, Ing. František Krejčí, Ing. Jiří 
Lochman, Ing David Pokorný,

• redakční rada: předseda: Mgr. Luděk Sojka, členové: MVDr. Miloslav 
Peroutka, CSc., Ing. Pavel Cimala, Ing. Zdeněk Kulhánek, Ing. Oldřich 
Veverka,

• komise legislativní: předseda: Ing. Pavel Březina, členové: Mgr. Jarmila 
Machová, JUDr. Miroslava Prokešová, Mgr. David Jurečka,

• komise farmářská: předseda: Stanislav Volf, členové: Pavel Pařík, Ing. 
Zdeněk Kulhánek, Pavel Košec. 

E. VZAL NA VĚDOMÍ:
1. Rezignaci Miroslava Prchala na funkci předsedy a člena Rozhodčí

komise;
2. Rezignaci Marie Bučánkové na funkci členky a předsedkyně ÚKK ke dni

31. 3. 2022;
3. Rezignaci Augustina Uváčika na funkci člena RV za OO Praha ke dni 1.

4. 2022;
4. Informace předsedkyně ČSV, z. s., o její činnosti od 13. 12. 2021 do 25.

3. 2022;
5. Studii rekonstrukce sídla ČSV, z. s.;



6. Zápisy ze zasedání PRV ČSV, z. s. ze dnů 29.10., 9.11. 2021, 11.1. a 
10.2.2022; 

7. Náklady na konání XI. sjezdu ČSV, z. s.; 
8. Zprávu o činnosti ÚKK; 
9. Informace o přípravách oslav 150 let ČSV; 

10. Informace o dotaci 1.D; 
11. Návrh Sekce komerčních včelařů; 
12. Zprávu o činnosti SOUV – VVC, o. p. s.; 
13. Dopis J. Podpěry; 
14. Vyjádření A. Uváčika k dopisu OO Praha; 
15. Informace o nabídkách na odkup pozemku v k. ú. Doubrava u Orlové; 

 
F. ULOŽIL: 

 
Sekretariátu: 

1. Publikovat usnesení ze zasedání RV ČSV, z. s., ze dne 26. 3. 2022 v 
časopise Včelařství a na webu svazu; 

2. Publikovat Zprávu o činnosti a hospodaření ČSV, z. s., za rok 2021 na 
webu svazu; 

3. Poděkovat Miroslavu Prchalovi, Marii Bučánkové a Augustinu Uváčikovi 
za odvedenou práci; 

4. Publikovat Rozpočet ČSV, z. s., na rok 2022 v časopise Včelařství a na 
webu svazu; 

5. Publikovat Plán práce ČSV, z. s., na rok 2022 v časopise Včelařství a 
na webu svazu; 

6. Publikovat schválené směrnice: Vzorový volební a jednací řád ZO, 
Statut Redakční rady a Zásady nakládání s majetkem svazu na webu 
svazu; 

7. Zajistit zápisy změn v obsazení PRV do spolkového rejstříku; 
8. Poděkovat členům předešlých odborných komisí a redakční rady, kteří 

již v činnosti nepokračují. 
 

 Předsednictvu: 
1. Odpovědět na dopis Sekce komerčních včelařů; 
2. Ve spolupráci s EK uzavřít kupní smlouvu na nemovitosti v k.ú. 

Doubrava u Orlové se zájemcem, který již nabídl 485 tisíc Kč, případně 
nabídne-li někdo do 31.3.22 částku vyšší, s tímto zájemcem, a 
informovat o prodeji na nejbližším zasedání RV, částka bude převedena 
do rezervního fondu; 

3. Na srpnové zasedání RV předložit návrhy na redesign loga svazu. 
 

Ekonomické komisi  
posoudit zpracovanou studii rekonstrukce objektu Křemencova a navrhnout 
RV ekonomické a praktické řešení. 


	ze zasedání RV a ÚKK Českého svazu včelařů, z. s., konaného dne 26. 3. 2022

